Fls. ló?
CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

* APROVADO
' Sala das Sessões 06 l '70 [425Requerimento Gabinete Genésio da Vital Nº 155/2025

Exmo. Senhor, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo Pr.
Genésio da Vital, vereador que este subscreve, no exercício de suas atribuições
regimentais, vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência, solicitar após
ser ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, seja encaminhado ao
Poder Executivo do Município de Campo Largo PR, à Secretaria Competente,
REALIZAR ADEQUAÇÃO DE CONTROLE DE VELOCIDADE EM TODA
A EXTENSÃO DA RUA CEZAR SCAPIN - GUABIROBA.

JUSTIFICATIVA:

Como é sabido, a via está sendo pavimentada gradativamente. Com isso, a
tendência de os motoristas aumentarem a velocidade é natural.

Portanto, como medida de cautela, se faz necessário aplicar as devidas
sinalizações, bem como controladores de velocidade na via supracitada afim de se
precaver possíveis transtornos futuros.

Atenciosamente;

,-»—“" ”X
' ./ »

.“( XD 3 MC5,0/
Genésidàayitai

Vereador X ,,Z12%ªi ,; 255344,

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br